INDICAÇÃO Nº 6761/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento competente da Administração Municipal, viabilizar a reconstrução do monumento à Bíblia na Praça João Pinheiro.

JUSTIFICATIVA

Com a reforma da Praça João Pinheiro, o monumento à Bíblia ali existente foi demolido e não reconstruído. Trata-se de uma reivindicação da comunidade evangélica de nosso município.

Pede-se especial atenção para o pedido em questão.

Sala das Sessões, 23 de Abril de 2001.

Antônio Theodoro Mendes

Vereador

PAGE